



Tonacja moll czy dur?

Minął luty, a o budżecie GUGiK na 2008 rok, jak nie było informacji na stronie internetowej urzędu, tak nie ma. Dane na ten temat zawarte w ustawie budżetowej są dla przeciętnego obywatela (a więc i przedsiębiorcy geodezyjnego) nieczytelne, przez co bezużyteczne. Nie wiadomo też, czy udało się w końcu pozyskać jakieś pieniądze na geoinformację w ramach Planu Informatyzacji Państwa. Ale przede wszystkim bieżący rok jest kluczowy w zakresie generowania projektów realizowanych w ramach funduszy UE do roku 2012. – Jeśli teraz nie będą przygotowane i zaakceptowane, to zostaniemy z gołym budżetem GUGiK plus PFGZGiK. A jak ktoś wpadnie na pomysł likwidacji tego drugiego, to będziemy ugotowani – mówi jeden z byłych GGK.

Kierownictwo GUGiK powinno stanąć na głowie, aby do końca roku wygenerować kilka dużych projektów centralnych i kilkanaście wojewódzkich i odwrócić tę złą tendencję, którą samo zainicjowało, podkładając nogę rodzącemu się projektowi mazowieckiemu i boczając się na projekt wrocławski. Warto jeszcze wymyślić lub wesprzeć projekty branżowe (GDDKiA, PKP), a także zaproponować parę własnych tematów związanych z nowymi technologiami.

Jeśli do tej listy potrzeb dodać konieczność pilnego zakończenia bieżących projektów i zajęcia się sprawami legislacji (*Prawo geodezyjne* i transpozycja INSPIRE), to przyszłość szefostwa GUGiK rysuje się... pracowicie. I albo radykalnie zmieni ono dotychczasowy sposób działania, albo odejdzie (wcześniej czy później) z opinią najbardziej nieudolnej ekipy, jaka tym urzędem kiedykolwiek kierowała.

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.
 Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,
 tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44
 e-mail: redakcja@geoforum.pl, www.geoforum.pl
 Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny),
 Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek,
 Marek Pudło, Paulina Jakubicka-Wilczyńska.
 Opracowanie graficzne: Andrzej Rosolek.
 Korekta: Katarzyna Buszkowska. Druk: Drukarnia Taurus.
 Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie
 prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów.
 Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

PRAWO

Skarbonka powiatowa 10
 Wykonawca prac ma ograniczone możliwości kwestionowania, w drodze administracyjnej bądź sądowej, opłat za czynności geodezyjne i kartograficzne naliczanych przez ośrodki dokumentacji, ponieważ żaden przepis prawny nie wskazuje odpowiedniego trybu

WYWIAD

Revolucja w prawie 16
 Rozmowa z **Waldemarem Klockiem**, **Stawomirem Leszko**, **Wojciechem Matelą** i **Markiem Ziemakiem**, autorami projektu ustawy *Prawo geodezyjne* opracowanego w ramach Federacji Organizacji Przedsiębiorców Geodezyjnych

POLEMIKA

Król jest nagi 26
 Odpowiedź **Jerzego Albina** na opublikowany w lutym GEODECIE wywiad z GGK Wiesławem Potrapelukiem i wiceprezesa GUGiK Adamem Lwaniakiem

NARZĘDZIA

Matedane kluczem do SDI 30
 Z inicjatywy Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii podjęto prace nad polskim krajowym profilem metadanych w zakresie geoinformacji. Jego pierwsza wersja ze stycznia 2008 r. została opracowana już zgodnie z roboczą postacią przepisów implementacyjnych dyrektywy INSPIRE w zakresie metadanych

BENTLEY GEOMAGAZYN 35

TECHNOLOGIE

Model 3D Starego Miasta gotowy 39
 Urząd Miasta Warszawy zaprezentował trójwymiarowy model stolicy, który będzie służył fachowcom do projektowania i remontowania miasta, a w perspektywie zostanie wykorzystany jako materiał do edukacji i turystyki
 Propozycja nie do odrzucenia 52
 Uzgadnianie lokalizacji obiektów budowlanych w Zespołach Uzgadniania Dokumentacji Projektowej wymaga radykalnego usprawnienia. Zagadnienie to nabiera szczególnej wagi po przyznaniu Polsce i Ukrainie organizacji Euro 2012. Powinno odbywać się wyłącznie za pośrednictwem internetu

NAUKA

Z komputerem do archiwum 44
 Przeliczenie współrzędnych punktów osnów katastralnych założonych przed 1945 r. do obecnych układów państwowych w Polsce otwiera drogę do wykorzystania pruskich map katastralnych, zarysów i szkiców granicznych zachowanych w archiwach Pomorza Środkowego

SPRZĘT

Podręczne komputerki 58
 Zestawienie kontrolerów polowych, czyli elektronicznych notatników, które coraz częściej zastępują nie tylko dziennik pomiarowy, ale także szkicownik